
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 
uab@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA N.º 092/2025/UAB/SEAD/UFSC, de 19 de dezembro de 2025 

 

 

 

O COORDENADOR DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA CATARIANA, no uso de suas atribuições e em conformidade com a portaria da CAPES nº 

309, de 27 de setembro de 2024, nos termos da Lei 11.273, de 06 de fevereiro de 2006, e com 

base no Edital nº 078/UAB/SEAD/UFSC/2025, de 19 de dezembro de 2025, para atender 

demanda do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. DESIGNAR Jaimir Conte (Presidente), Ivan Ferreira da Cunha (Titular), Franciele Bete 

Petry (Titular) e Delamar José Volpato Dutra (Suplente) para constituírem a Comissão 

Avaliadora do Edital nº 078/UAB/SEAD/UFSC/2025, para seleção de Professor Formador no 

Curso de Filosofia, na modalidade a distância, da Universidade Federal de Santa Catarina, pelo 

Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB). 

 

 

 

Florianópolis, 12 de dezembro de 2025. 

 

 

 

Rafael Pereira Ocampo Moré  

Coordenador da UAB/UFSC 

Portaria nº 2304/2024/GR/UFSC 

mailto:uab@contato.ufsc.br

		2025-12-23T08:19:10-0300




